
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 

 

 

ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 007/2024 

 
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E 
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA (CONSERTO, MONTAGEM, TROCA DE PNEUS, BICOS, VÁLVULAS E 
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS), PARA VEÍCULOS LEVES, PICK-UP’S E CAMINHÕES 
PERTENCENTES À FROTA E/OU A SERVIÇO DESTE ÓRGÃO, EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE DE 
JUAZEIRO/BA. 
        
Às 09 (nove) horas do dia 12 de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Autarquia 
Municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, situado à Rua José 
Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, a agente de contratação MIRTES 
CHRISTIANE LEAL MENEZES, designada pela Portaria nº 016/2024, de 20 de fevereiro de 2024, 
devidamente assistido pelo membro da equipe, o senhor Almir Barbosa Silva, para analisar e 
julgar as propostas de preços e documentos de habilitação referentes a Dispensa de Licitação nº 
004-2024. Foi publicado no diário próprio no dia 08 de abril de 2024, o aviso para recebimento de 
propostas entre os dias 09 à 11 de abril de 2024. 
 
Foi constatado o envio da proposta de preço conforme Aviso da seguinte empresa: 
 

1) LUIZ CARLOS PEREIRA DE SOUSA - MEI – CNPJ.: 23.004.174/0001-28, representado 
pelo senhor LUIZ CARLOS PEREIRA DE SOUSA. 

 
Diante análise foi constatado os seguintes preços: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNT VALOR TOTAL 

1 
CONSERTO DE PNEU ARO 
13/14 E 15  

UN 130  R$ 30,00   R$ 3.900,00  

2 
CONSERTO DE PNEU ARO 
16 E 17 

UN 35  R$ 45,00   R$ 1.575,00  

3 
CONSERTO DE PNEU ARO 
17/18 E 19 PARA MOTO 

UN 92  R$ 25,00   R$ 2.300,00  

4 CONSERTO DE PNEU 750/16 UN 7  R$ 149,00   R$ 1.043,00  

5 
CONSERTO DE PNEU 215/75 
R17.5  

UN 7  R$ 168,00   R$ 1.176,00  

6 
CONSERTO DE PNEU 275/80 
R22.5 

UN 40  R$ 198,00   R$ 7.920,00  

7 
CONSERTO DE PNEU 
10.00/20 

UN 20  R$ 217,00   R$ 4.340,00  

8 
MONTAGEM DE PNEU ARO 
13/14 E 15  

UN 50  R$ 30,00   R$ 1.500,00  

9 
MONTAGEM DE PNEU ARO 
16 E 17 

UN 35  R$ 35,00   R$ 1.225,00  

10 
MONTAGEM DE PNEU ARO 
17/18 E 19 PARA MOTO 

UN 20  R$ 25,00   R$ 500,00  



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

2 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 

 

 

11 MONTAGEM DE PNEU 750/16 UN 14  R$ 43,00   R$ 602,00  

12 
MONTAGEM DE PNEU 215/75 
R17.5  

UN 14  R$ 49,00   R$ 686,00  

13 
MONTAGEM DE PNEU 275/80 
R22.5 

UN 24  R$ 58,00   R$ 1.392,00  

14 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 
10.00/20 

UN 4  R$ 79,00   R$ 316,00  

15 
TROCA DE PNEU ARO 13/14 
E 15 

UN 50  R$ 30,00   R$ 1.500,00  

16 
TROCA DE PNEU ARO 16 E 
17 

UN 8  R$ 35,00   R$ 280,00  

17 
TROCA DE PNEU ARO 17/18 
E 19 PARA MOTO 

UN 20  R$ 25,00   R$ 500,00  

18 TROCA DE PNEU 750/16 UN 2  R$ 39,00   R$ 78,00  

19 
TROCA DE PNEU 215/75 
R17.5  

UN 2  R$ 44,00   R$ 88,00  

20 
TROCA DE PNEU 275/80 
R22.5 

UN 6  R$ 53,00   R$ 318,00  

21 TROCA DE PNEU 10.00/20 UN 4  R$ 74,00   R$ 296,00  

22 
TROCA DE VÁLVULA 
METÁLICA (BICO 
COMPLETO) 

UN 80  R$ 78,00   R$ 6.240,00  

23 
SERVIÇO DE RODÍZIO DE 
PNEU ARO 13/14/15/16 E 17 

UN 82  R$ 50,00   R$ 4.100,00  

24 
SERVIÇO DE RODÍZIO DE 
PNEU ARO 17.5/19.5 E 22.5 

UN 14  R$ 147,00   R$ 2.058,00  

25 
SERVIÇO DE 
VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
ARO 13 

UN 40  R$ 30,00   R$ 1.200,00  

26 
SERVIÇO DE 
VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
ARO 14 E 15 

UN 90  R$ 30,00   R$ 2.700,00  

27 
SERVIÇO DE 
VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
ARO 16 

UN 12  R$ 45,00   R$ 540,00  

28 
SERVIÇO DE 
VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
ARO 17 

UN 12  R$ 45,00   R$ 540,00  

29 
SERVIÇO DE 
VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
VEÍCULOS PESADOS 

UN 45  R$ 119,00   R$ 5.355,00  

VALOR TOTAL R$ 54.268,00 

 

Fica classificada em primeiro lugar a empresa LUIZ CARLOS PEREIRA DE SOUSA - MEI, com o 

valor global de R$ 54.268,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e sessenta e oito reais). 

 

Passando para análise de documentação de habilitação, fica registrado que a empresa LUIZ 

CARLOS PEREIRA DE SOUSA - MEI, apresentou as documentações exigidas em Aviso. 

 



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

3 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 

 

 

Nada mais havendo a ser tratado, às 09:32hrs, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a 

presente Ata, que vai assinada por membro da equipe de Apoio e pela agente de contratação 

sendo publicada em diário oficial na presente data. 

Juazeiro/BA, 12 de abril de 2024. 

 
 
 

____________________________________ 
MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 
 
 

____________________________________ 
ALMIR BARBOSA SILVA 

EQUIPE DE APOIO 


		2024-04-12T10:25:29-0300




